« QUARTA-FEIRA » 02 DE MAIO DE 2018 1APUBLICAÇÃO OFICIALWWW.JCORREIODOPOVO.COM.BRaceSseEdição 2885 1A
« QUARTA-FEIRA » 02 DE MAIO DE 2018 WWW.JCORREIODOPOVO.COM.BR

 * Não pode ser vendido separadamente  Suplemento integrante da edição 2885 do Jornal Correio do Povo do Paraná
Edição 2885

aceSse
PUBLICAÇÃO OFICIAL

Município de Espigão Alto do Iguaçu - 2018
Relatório de alteração orçamentária por fonte/tipo recurso

Equiplano Página:1

Lei/Ato nº 873 - Decreto nº 20/2018 de 04/04/2018 Nº AnoEscopo
Autorização: 820 Lei ordinária Lei Orçamentária Anual - LOA 749 2017

Fonte
00000 Recursos Ordinários (Liv res)
Tipo crédito Tipo recurso AcréscimoAnulação
Suplementar Anulação de Dotações

07
07.003

08.243.0802.6051
3.3.90.39.00.00

3140

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Ações de Assistência a Criança e Adolescente
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 8.000,00Acréscimo

Abertura

12
12.001

15.452.1501.2083
3.3.90.39.00.00

4640

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Manutenção de Praças, Parques e Paisagismo
DEPARTAMENTO DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO
SECRETARIA DE OBRAS E DESENVOLVIMENTO URBANO Anulação

Abertura
8.000,00

TOTAL 8.000,008.000,00

8.000,00TOTAL DA FONTE 8.000,00

Resumo acumulado Recurso do crédito adicional Previsto RealizadoTipo de alteração
Suplementar
Suplementar

Anulação de Dotações
Anulação de Dotações

8.000,00
8.000,00

8.000,00
8.000,00

Acréscimo
Anulação

Emitido por: HILARIO CZECHOWSKI, na versão: 5519 j 04/04/2018 10:49:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
                       CNPJ-MF 01.612.634/0001-68

                                   A V E N I D A  B R A S Í L I A,  5 5 1   -  F O N E  ( 0 4 6 )  3 5 5 3 - 1 4 8 4

85.465-000              -               ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU                   -                   PARANÁ

DECRETO Nº. 020

DATA: 04/04/2018

Súmula: Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Espigão Alto do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e devidamente autorizado pela Lei Municipal nº 749, de 08/12/2017,

D E C R E T A:

Art.  1º  -  Fica  aberto  um  Crédito  Adicional  Suplementar  no  Orçamento  Geral  do

Município de Espigão Alto do Iguaçu, para o exercício financeiro de 2018, no valor de R$

8.000,00 (oito mil reais) nas dotações indicadas na forma do anexo a este Decreto.

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto de conformidade com o artigo anterior será

utilizado  o  cancelamento  de  dotações  no  valor  de  R$  8.000,00  (oito  mil  reais),  todas

indicadas na forma do anexo a este Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, EM 04 DE ABRIL DE 2018.

HILARIO CZECHOWSKI

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camélias, 900 - Centro. CEP 85.345-000
CNPJ 01.591.618/0001-36 - Fone/Fax (042) 3661-1010

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PÚBLICA

A Prefeita Municipal d e   Porto Barreiro , no uso de suas atribuições

legais e para dar cumprimento AO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 48° DA LEI

COMPLEMENTAR 101/2000, LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL, resolve :

CONVIDAR a população para participarem da Audiência Pública, no dia

08 de maio de 2018, às 1 0 :00 (dez horas), nas dependências da Câmara Municipal de

Vereadores de Porto Barreiro, para a p r e s e n t a ç ã o  e  discussão do Projeto de Lei de

Diretrizes  Orçamentárias  para o exercício de 2019 .

Gabinete da Prefeita do Município de Porto Barreiro , em  27 de abril  de 2018.

Marinez Baldin Crotti
Prefeita Municipal